
1

2020-02-17

Jurbarkas

PAGĖGIŲ PASIENIO

RINKTINĖS VEIKLOS 

PRISTATYMAS



22

Lietuvos Respublikos valstybės sienos ilgis  1765,83 km:

ES išorės sienų  – 1073,36 km (60,78 %)

ES vidaus sienų – 692,47 km (39,22 %)

Pagėgių pasienio rinktinės saugomas ruožas – 840,35 km

Lietuvos Respublikos valstybės sienos ilgis  1765,83 km:

ES išorės sienų  – 1073,36 km (60,78 %)

ES vidaus sienų – 692,47 km (39,22 %)

Pagėgių pasienio rinktinės saugomas ruožas – 840,35 km

Pagėgių pasienio
rinktinė

Varėnos pasienio
rinktinė

Vilniaus pasienio
rinktinė



3

RINKTINĖS VADAS

1176 (darbuotojų etatų)

VADO PAVADUOTOJAS
VIEŠŲJŲ RYŠIŲ 

SPECIALISTAS
BENDRUOMENĖS 

PAREIGŪNAS

KRIMINALINĖS 

ŽVALGYBOS 

SKYRIUS

IKITEISMINIO 

TYRIMO 

SKYRIUS

SIENOS 

KONTROLĖS 

SKYRIUS

MIGRACIJOS 

SKYRIUS

ROCIŠKIŲ

PU

BARDINŲ

PU

PLAŠKIŲ

PU

VIŠTYČIO 

PU 

VILEIKIŲ

PU

KYBARTŲ 

PU

ŠILGALIŲ 

PU

VIEŠVILĖS

PU

KUDIRKOS 

NAUMIESČIO

PU

VADO PAVADUOTOJAS

PALANGOS PU

NERINGOS PU

UOSTO PU

LAIVŲ 

TECHNINĖS 

PRIEŽIŪROS 

SKYRIUS

ŠIAULIŲ PU 

PAKRANČIŲ 

APSAUGOS

SKYRIUS

PAGĖGIŲ PASIENIO RINKTINĖS STRUKTŪROS SCHEMA



4

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA SAUSUMOJE



5

VileikIų pasienio užkarda

Plaškių pasienio užkarda

Bardinų pasienio užkarda

Viešvilės pasienio užkarda

(VISO 205,88 KM)

25,10 км

25,98 км

28,84 км
30,62 км

38,51 км

34,39 км

Kudirkos 

Naumiesčio 

pasienio užkarda

Kybartų pasienio 

užkarda

Vištyčio pasienio 

užkarda

Rociškių pasienio užkarda 

22,44 км
Šilgalių pasienio užkarda 

24,81 км

24,09 км

Apsauginė tvora

44 км

STEBĖJIMO SISTEMOS

5



6

STEBĖJIMO SISTEMA



77



88



9

VIŠTYČIO PASIENIO UŽKARDA

Saugo –34,39 km

Pareigūnų skaičius –53 



10

KYBARTŲ PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 38,51 km 

Pareigūnų skaičius –161 

Kybartų geležinkelio PKP
Kybartų kelio PKP



KenaKybartai
MaskvaMaskva

ČeliabinskasČeliabinskas

St.PeterburgasSt.Peterburgas

AnapaAnapa

KaliningradasKaliningradas

Susitarimai su Rusija:

30/12/2002
Dėl abejų valstybių piliečių 
kelionių;

12/05/2003
Readmisijos sutartis;

20/06/2003
Dėl FRTD išdavimo tvarkos.

Susitarimai su Rusija:

30/12/2002
Dėl abejų valstybių piliečių 
kelionių;

12/05/2003
Readmisijos sutartis;

20/06/2003
Dėl FRTD išdavimo tvarkos.

2
2
7
 k

m

KALININGRADO TRANZITO SCHEMA

11



12

Saugo – 24,09 km

Pareigūnų skaičius – 40

KUDIRKOS NAUMIESČIO PASIENIO UŽKARDA



13  

ŠILGALIŲ PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 24,81 km

Pareigūnų skaičius – 40



14

ROCIŠKIŲ PASIENIO UŽKARDA

Ramoniškių PKPRamoniškių PKP
Saugo – 22,44 km

Pareigūnų skaičius – 52



15

VIEŠVILĖS PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 30,62 km

Pareigūnų skaičius – 45

Jurbarko upių  PKPJurbarko upių  PKP



16

BARDINŲ PASIENIO UŽKARDA

Pagėgių geležinkelio 

PKP

Pagėgių geležinkelio 

PKP

Panemunės PKPPanemunės PKP



17

PLAŠKIŲ PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 25,98 km

Pareigūnų skaičius – 40



18

VILEIKIŲ PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 25,10 km

Pareigūnų skaičius – 46

Rusnės upių PKPRusnės upių PKP



19

ŠIAULIŲ PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 265,97 km

Pareigūnų skaičius – 47



20

PALANGOS PASIENIO UŽKARDA

Saugo – 179,84 km

Pareigūnų skaičius – 57

Karklės atraminis 

punktas

Karklės atraminis 

punktas

Palangos oro 

uostas

Palangos oro 

uostas



21

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA BALTIJOS

JŪROJE IR KURŠIŲ MARIOSE



Šventosios 

SB

Nemirsetos 

SB

Kopgalio 

SB

Juodkrantės 

SB

Nidos SB
Rusnės SB

Nidos 

LRTC

22

6 bokštai su 

radiolokacine įranga 

6 vaizdo stebėjimo 

komplektai ir ryšių 

perdavimo įranga 

bei 1 vaizdo 

stebėjimo 

komplektas Nidos 

LRTC

STEBĖJIMO SISTEMA



23



24

NERINGOS PASIENIO UŽKARDA
Saugo – 20,11 km 

valstybės sienos ruožo bei 

119,65 teritorinės jūros  

Pareigūnų skaičius – 124

Nidos PKPNidos PKP Kopgalio 

stebėjimo centras

Kopgalio 

stebėjimo centras



25

UOSTO PASIENIO UŽKARDA

Pareigūnų skaičius – 57

Būtingės naftos 

terminalo PKP, 

Molo, Pilies, 

malkų įlankos 

JPKP

Būtingės naftos 

terminalo PKP, 

Molo, Pilies, 

malkų įlankos 

JPKP



VALSTYBĖS SIENOS PAŽEIDIMAI

0

20

40

60

80

100

120

44

92

54

110 111

44

32

19
9

23 19
14 15

35

26



SULAIKYTOS   CIGARETĖS

(pakeliai)

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

2023700

1363156

556453

929214

458058

169272 132071

533476

83702
67644

70294

440984

214484

27



LEIDIMŲ IŠDAVIMAS

(vienkartiniai ir nuolatiniai leidimai atvykti ir būti  VSAZ, verstis ūkine, 

komercine ar kitokia veikla, į pasienio juostą ir vidaus vandenis)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2014 2015 2016 2017 2018 2019

8522
9311 9240

5532

7238 7460

2019 metais - 21 asmuo įtrauktas į sąrašą, kurie gali vykti per PKP be eilės.

28



KINOLOGINĖ VEIKLA

2019 METAIS

 26 kinologams priskirta 27 tarnybinių

šunų, iš jų 1 - jaunas šuo (iki 2 metų

amžiaus)

 2019 m. į iškvietimus vykta 44 kartus

 21 kartą suteikta pagalba policijai, rastas

iš įvykio vietos pasišalinęs asmuo

 83 kartus populiarinta pasieniečio

profesija visuomenėje

 dalyvauta „Frontex“ operacijose

Graikijoje ir Bulgarijoje, lauko taktinėse

pratybose su LK kariškiais

 tarnybiniai šunys pasienio ruože buvo

panaudoti 10 kartų: 6 atvejais kinologai

su tarnybiniais šunimis aptiko pėdsakų ir

6 pėdsakų patikrino prie VS (rasta 2000

pakelių cigarečių).

29



ĮGALIOTINIŲ VEIKLA

 2012-10-10 Pagėgių rinktinės vadas paskirtas LR Valstybės  Sienos Įgaliotiniu 

prie Lietuvos ir Rusijos valstybių sienos;

 Per 2019 metus įvyko 2 planiniai ir 17 neplaninių susitikimų su RF pasienio 

tarnybos atstovais.

30



31

TECHNINIS APRŪPINIMAS 



32

PLAUKIOJIMO PRIEMONĖS 



31

TARPŽINYBINIS BENDRADARBIAVIMAS

MUITINĖ - 410 bendrų priemonių

APLINKOS APSAUGA - 17 bendrų

priemonių

PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO 

TARNYBA - 4 bendros priemonės

KARIŠKIAI - 5 bendros priemonės

POLICIJA  - 19 bendrų priemonių

Surašyta 1713 protokolų už  KET pažeidimus



VEIKLA SU VISUOMENE 

35



35


